
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» Г.ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

28 ноября 2022 года                                                                                                                № 881 

 

О внесении изменений в Положение  

об организации предпринимательской  

и иной приносящей доход деятельности 

 

 В целях дополнительной социальной поддержки семей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации, проживающих по месту жительства на 

территории г.Воркуты 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Внести изменения в Положение об организации предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности: в пункт 4. «Порядок предоставления платных услуг», 

подпункт 4.10. «Предоставляются льготы по оплате за услуги следующим категориям 

заказчиков»: 

       - родители (законные представители) детей военнослужащих, участвующих в специальной 

военной операции в Вооруженных силах Российской Федерации - 100 %. Льгота 

предоставляется с 01 ноября 2022 года, но не ранее чем со дня начала участия 

военнослужащего в специальной военной операции или убытия в место сбора и (или) на 

пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную службу. Льгота 

предоставляется на основании документов, подтверждающих вышеуказанный статус.  

 

 

И.о.директора                                                                                                                     Серик Т.Н. 

 


